1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2014

Ao
Exmo. Presidente
Fernando Rosa Valle
	Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que seja disponibilizadas vacinas contra o vírus da gripe, sem custo para todos os professores que lecionem dentro do município de Canela, tanto da rede pública como privada.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade que preocupados com a saúde de nossos professores pedem que sejam disponibilizadas estas vacinas. É sabido que nem todas as crianças das redes públicas e privadas são vacinas contra a gripe, expondo assim nosso corpo docente municipal a este vírus.

Canela, 28 de Abril de 2014.

Carlos Ricardo de Oliveira
Vereador do PDT

[image: untitled]
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@camaracanelacom.br
image1.png
PDT

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)